
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

06.11.2023 № 158

Про організацію в області заходів
першого туру всеукраїнського конкурсу
«Учитель року – 2024»

Відповідно до Указу Президента України від 29 червня 1995 року
№ 489 «Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», відповідно до Положення
про всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 року № 638
(із змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 07. 06. 2023 року
№ 705 «Про проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024»,
ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом
України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України
від 01 травня 2023 року № 254/2023 «Про продовження строку дії воєнного
стану в Україні», затверджений Законом України від 02 травня 2023 року
№ 3057-ІХ, з метою підвищення престижності професії вчителя, виявлення
й підтримки талановитих педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. ПРОВЕСТИ у 2023/24 навчальному році перший тур всеукраїнського
конкурсу «Учитель року – 2024» у номінаціях: «Географія», «Фізика»,
«Українська мова та література», «Образотворче мистецтво» (далі – Конкурс)
з дотриманням вимог законодавства України в частині забезпечення заходів
безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в
Україні у два етапи:

відбірковий – листопад-грудень 2023 року;
фінальний – січень-лютий 2024 року.
2. ЗАТВЕРДИТИ склад організаційного комітету першого туру

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024» згідно з додатком 1.



2

3. ЗАТВЕРДИТИ склад журі першого туру всеукраїнського конкурсу
«Учитель року – 2024» у номінаціях: «Географія», «Фізика», «Українська мова
та література», «Образотворче мистецтво» згідно з додатком 2.

4. ЗАТВЕРДИТИ список учасників відбіркового етапу першого туру
всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024» у номінаціях: «Географія»,
«Фізика», «Українська мова та література», «Образотворче мистецтво» згідно
з додатком 3.

5. ЗАТВЕРДИТИ умови та порядок проведення першого туру
всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024» у номінаціях: «Географія»,
«Фізика», «Українська мова та література», «Образотворче мистецтво» згідно
з додатком 4.

6. Комунальному закладу «Житомирський обласний інститут
післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради
(Ігор СМАГІН):

1) ОРГАНІЗУВАТИ проведення першого туру всеукраїнського конкурсу
«Учитель року – 2024» у номінаціях: «Географія», «Фізика», «Українська мова
та література», «Образотворче мистецтво» у період листопада 2023 року
–лютого 2024 року.

2) РОЗРОБИТИ алгоритми проведення відбіркового етапу першого
туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024» у номінаціях:
«Географія», «Фізика», «Українська мова та література», «Образотворче
мистецтво» у дистанційному форматі.

3) ОРГАНІЗУВАТИ проведення консультацій для учасників
першого та другого турів всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024»
у номінаціях: «Географія», «Фізика», «Українська мова та література»,
«Образотворче мистецтво» листопада 2023 року – березня 2024 року.

4) ЗАБЕЗПЕЧИТИ своєчасне фінансове обслуговування заходів з
підготовки та навчання учасників першого та другого турів, проведення
першого туру Конкурсу згідно з кошторисом витрат на проведення заходів
всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024» та організацію проведення
«Учитель року – 2025» комунального закладу «Житомирський обласний
інститут післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради.

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор Департаменту Наталія ОСИПОВИЧ


